
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

447 / 2014 
 

Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 
OGGETTO: CONTRIBUTI DI INTEGRAZIONE RETTE  RESIDENZIALI PRESSO 

STRUTTURE. (1-2014) 

 
IL   D I R I G E N T E 

 

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 1.900 del 30/12/2013, avente ad oggetto: 

“Contributi di integrazione rette residenziali  presso strutture. (6- 2013)”; 

Visto l’esito della fase istruttoria effettuata dal servizio servizi sociali, come risultante dalla 

tabella depositata agli atti del servizio stesso; 

Preso atto che, a seguito di modifiche intervenute negli inserimenti di persone in strutture per  

l’anno 2014 è necessario aggiornare la disponibilità degli impegni, con la conseguenza che la spesa 

complessiva al capitolo 300114 passa da € 153.347,31 a  € 189.504,55; 

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 legge 13 agosto 2010 n. 136 come 

modificata dal decreto legge 12 novembre 2010 n. 187 convertito in legge, con modificazioni dalla 

legge 17 dicembre 2010 n. 217,  in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

Dato atto che l’attività oggetto della presente determinazione non è soggetta alla tracciabilità 

dei flussi finanziari; 

Dato atto che l’attribuzione di cui alla presente determinazione è sottoposta agli obblighi di 

pubblicità in rete; 

Richiamato il vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 285 in data 21.07.1998 - Prot. 14644; 

Visto l’art. 151, comma 4  (visto di regolarità contabile), e art. 107 (funzioni e responsabilità 

dirigenza) del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – TUEL; 

Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 73 del 

14.7.2003; 

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 226 del 17/09/2013 di approvazione del 

Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2013; 

Richiamata la delibera di C.C. n. 101 del 23.12.2013 di approvazione del bilancio di previsione 

per l’esercizio finanziario 2014, della relazione previsionale e programmatica, del bilancio pluriennale 

2014-2016, del programma triennale dei lavori pubblici 2014-2016 e del piano delle alienazioni e 

valorizzazioni immobiliari; 

D E T E R M I N A 

 



1) di approvare l’elenco depositato agli atti del Servizio Servizi Sociali che viene trasmesso all’area 
Economico Finanziaria, indicante il numero risultante alla data odierna degli ospiti beneficiari per 

l’anno 2014, dell’integrazione economica per il pagamento della retta, (Allegato A); 

2) di dare atto che l’attività oggetto della presente determinazione non è soggetta alla tracciabilità dei 
flussi finanziari; 

3) di dare atto che l’attribuzione in parola è sottoposta agli obblighi di pubblicità in rete; 

4) di integrare i seguenti impegni di spesa: 

� l

’impegno n. 87/2014 assunto con determinazione dirigenziale 1.278 del 17/09/2013 a 

favore di “Casa di riposo I.S.A.C.C.” di Bassano, per  € 1.404,00 dando atto che lo stesso 

passa da € 50.774,28  a 52.178,28; 

� l

’impegno n. 88/2014 assunto con determinazione dirigenziale 1.278 del 17/09/2013 a 

favore di Istituto Palazzolo di Rosà, per € 1.200,00 dando atto che lo stesso passa da € 

6.720,00 a € 7.920,00; 

� l

’impegno n. 92/2014 assunto con determinazione dirigenziale 1.278 del 17/09/2013 a 

favore R.S.A. Azienda Ulss n. 3 , per  € 7.946,00 dando atto che lo stesso passa da € 8.354,55 

a € 16.300,55; 

5) di assumere l’impegno di spesa di € 6.668,00, a favore della Fondazione Casa Rubbi di 

Marostica, con imputazione al capitolo 300114 del bilancio c.e. codifica ministeriale: 

12.03.1.01104; 

6) di assumere l’impegno di spesa di € 18.939,24, a favore della Piccola Casa del Rifugio di 

Milano, con imputazione al capitolo 300114 del bilancio c.e. codifica ministeriale: 12.03.1.01104; 

7) di dare atto che la spesa complessiva, al capitolo 300114 per l’anno 2014, passa da € 153.347,31 a   
€ 189.504,55; 

8) di provvedere alla liquidazione e al pagamento dei contributi in oggetto con quietanza di 
riscossione alle strutture di accoglienza, su presentazione di pezze giustificative, con successivo 
atto di liquidazione. 

 
 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 1785/0 
U 1786/0 
U 87/0 INT 



U 88/0 INT 
U 92/0 INT 

 
  
 
. 
 
. 
 


